
 

 

 
 

Projekt „Krzemowa Dolina Kopra” 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 
 

                                                                                                                        

Pytanie 1. Na jaki okres czasu (koszt licencji to 80 zł/rok/1 stanowisko) Zamawiający chce otrzymać 
licencję dla oprogramowania z punktu 4. OPZ do zarządzania pracownią komputerową? 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający oczekuje najtańszej licencji z najkrótszym możliwym 
okresem użytkowania.  

Pytanie 2. Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku 
VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych?  

Odpowiedź na pytanie 2: 

Wykonawca zgodnie z zapisami ustawy (art. 86 ust. 14) może zastosować stawkę 0% przy 
placówkach oświatowych po otrzymaniu odpowiedniego dokumentu (zamówienia) podpisanego 
przez ich Organ Prowadzący. 

Pytanie 3. Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić 
stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu 
wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim wykonawcom 
zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% już na etapie składania ofert? 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający stosownie do zapisów ustawy (art. 86 ust. 14) nie wystawia zaświadczenia, o 
którym jest mowa w pytaniu. Dane Zamawiającego znane są wszystkim Oferentom i zawarte są w 
treści zapytania ofertowego. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że w art. 86 ust. 14 mowa 
jest o dokumencie zamówienia a nie zaświadczenia, co w pełni oddaje moment wystawienia tego 
dokumentu (tj. po dokonaniu wyboru Oferenta). 

Pytanie 4.  Proszę o potwierdzenie, że brak przedstawienia przez Zamawiającego zaświadczenia 
opisanego w pytaniu nr 2 obliguje wszystkich wykonawców do zastosowania we wszystkich częściach 
Zamówienia stawki podstawowej podatku VAT, czyli 23%. 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający stosownie do zapisów ustawy (art. 86 ust. 14) nie wystawia zaświadczenia, o 
którym jest mowa w pytaniu. Dane Zamawiającego znane są wszystkim Oferentom i zawarte są w 
treści zapytania ofertowego. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że w art. 86 ust. 14 mowa 
jest o dokumencie zamówienia a nie zaświadczenia, co w pełni oddaje moment wystawienia tego 
dokumentu (tj. po dokonaniu wyboru Oferenta). 

 
 


